Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

10.03.2025 № 30-х

Об утверждении 10-дневное меню

С целью организации сбалансированного рационального питания детей и
сотрудников в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии
приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности,
а также осуществления контроля по данному вопросу в 2024-2025 учебном году,
в связи с внесением изменений в 10-дневное меню:

1. Примерное 10-дневное меню (с усиленным завтраком) для организации
питания для обучающихся 1-4 классов с изменениями утвердить с 10.03.20255
года.

2. Примерное 10-дневное меню для организации питания для
обучающихся 1-4 классов с ОВЗ с изменениями утвердить с 10.03.20255 года.

3. Примерное 10-дневное меню для организации питания для
обучающихся 5-11 классов с изменениями утвердить с 10.03.20255 года.

4. Примерное 10-дневное меню для организации питания для
обучающихся 5-11 классов с ОВЗ с изменениями утвердить с 10.03.20255 года.

5. Специализированное примерное 10-дневное меню для обучающихся 1-
4 классов с изменениями утвердить с 10.03.20255 года.

6. Муллаяровой С.В., заместителю директора по воспитательной работе,
ответственному лицу за организацию питания в школе, осуществлять контроль
за организацией горячего питания обучающихся МБОУ СОШ № 1 на основе
разработанного и утвержденного 10-дневного меню для обучающихся 1-4
классов и 5-11 классов, в том числе для обучающихся с ОВЗ.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1:

Ознакомлены:

В.В. Мещуров

Муллаярова С.В.